COMUNE DI SCAFATI
PROV. DI SALERNO
aCrpce al Valor Militare ¢ Meduglia 4°Oro alla Resistenza”
AREA “SERVIZI AL TERRITORIO”
SERVIZI CIMITERIALL

Prot. n°7359
Del 24032014

ORDINANZA N. 23 DEL 24.03.2014

Qggetto: Estumulazione straordinaria e traslazione di resti mortali da eseguirsi nel
Cimitero Comunale di Scafati - Muro D e Muro E

1L SINDACO .

Premesso che prot. n°6214 del 10.03.2014 & staca indetta, per il gioma 08.042014, Gara di Appalto relativa ai - Lavori di Ristrutturazione ed
Ampliamento del mur “D" & del murs “E” del Cimitora Cormunale;

Che per pemettere, nel pid breve tempo possibile, Pinizio dei Javori di abbattimento del Murg D ¢ del muro E, situati sul fato destro della Chiesa
rionat i I i rispettivamente dek n*195 al n°144 e dal n°147 al n%190, si rende necessario cffetruare

Cimiteriale, so cul sono p i loculi s
P fazi Ia waslazione dei vosti morali ivi :
Tenuto conto che negli soorsd mesi 1"Ufficio Serviz Cimiteriali ded Commme ha messo in atta i g ricerea € 4d'inf utile per avvisare il
bhlico ol in particolare gli crodi ded tooasi dei fispettivi loculi; .
wali pon sono rintraceiabill ghi enedi dei concessionari, si prcoderd

Teouto conto, altrest, che per i loculi in cvidente stato di sbbapdons /o per i
conunque all'cstumulazione. dopo I'avvenute pubblicazione della proscnte Ondinanza.
Cimitero Comunale e sul sito Tntmnet dell'Ente;

Rilanlheh:iiCinﬁlu’oComma]edispmodiidonoesaﬂm(loculi)edminnu‘ fare provvi j resti mottsli iati

Che gli intcressati ¢he dispongono di altro tocule o cappeila di famighia in cul collocare provvisoriaments 1 resti mortali estumulati, possono dame
commicazions all'Ufficio Cimiteriale che provvedeed in tal sonso)

vato con Delibera di Consiglio Comunale . 45 del 25.05.2007;

all'Aibe Pretorio © Vafssione nel fuoghi pubblici presso it

Visto it Regol. o l2 di Polizia ia, sppto
Visti ghi articoli 32, 83, 85, 86 € 38 del D.F.R. 10.09.1850, n.285 “Regolamento di Polizia Mortuarid™, ¢ successive medificazioni ed integrazioni, che
attribuiscond al Sindaco i compiti 4l regolazioae, i via ordinaria ¢ linariz, delic operazioai di i Exrione & traslazionc;
ORDINA
Per le molivazioni cspresse in
1) Che te operazioni di lazi « traskri dinaria dei restt mortali tumutati nei loculi contrassegnati dal n°101 al n°144 del maro D e dal n°147
al 2°190 ded mro E (lato destra dells Chiesa Cimiteriale), avianno inizio i 30 gg. dall pubblitazions della prizemie Ordinanza all’ Albo
Prctorio defi’Ente;
2} Chele Tai tazioni dinzric vengano eseguite nel rispetio del D.P.R. 10.09.2990, n.285 “Regol di Potizis M v, €
modilicazioni ¢d integrazioni; : ’ -
3) Che duraoie lo operazioni di lazione/traslazi ﬁaﬁmuuupimmdanmﬁaadcﬁmsi«mionididisgioaivisiumriddcimimcncl
rispetto delle sabme estumulate;
4} Che gli spaxi @ i dalle operasieni di i ionc siano opp delimint © protetti per impedire I'aceesso ad estramed ¢
garantire Ia riservatezza deile opevaziond stesse;
5) Che, & cura del Scrvizio Cimiteriale, sia nssi fap costante allc operazioni di Tazione/ tmslazione i p le. addeito alla custedia ¢ che
sia redatto, quotidinnamente, apposizo verbale cho atlesti le comdizioni df rittovamento dei resti mortali; .
6) La chiusura al pubblico della zons del cimitero & alle sudd porazioni nci giomi subiliti e fino alla ultimazione delic operarioni di
lzione/traglazi ja, al fine di impodire Facoesso ai non addett] a tavor ¢ per gerantins Ta riscrvateaza delle operazioni stesse;

7) Che i familiari /o aventi dirito, eredi del ienario, reperibili ¢ disponibili, siana p t avvisati dell'inizio delle operaziond di

foneftestazi iare alte operazion stesse ael fispetto delle vigenti leggi i foatecia di igiene secondo le disposizioni che verranno

€ POSSANG P
Joro impartitc &) momento dell inizio def favori;
8} Che i vesti mortali cstummilati, raccoki in appasid itori, vengano depositati provvisori te i Wones (loculi) ed aree disponibili sel
Cimiters Comunale, oppure, su richcsta dei familiari ¢/ avent diritto, i in altro Joculo o somba/cappella di famiglia;

INFORMA
- Cheleaperazioni di ez Inzione straordinarie 3000 gratite;
 Albo Pretosio def Commute, ned laoghi pubblict presso il Cimitera Comunale, sui locudi opgetto del

. Chels presente Ordinanzz verrd affissa all’

peesente provvedimento, nonché sul sito ltamet dell'Ents oww. ; ]
I i & Y Arc Servizi al Termitorio - Ufficio Servizi Cimviteriali del Comune di Scalati,

- Che I'Ufficio all ia del presente prov
via A Diaz {cx Manifattura tbacchi}
DISFONE
Che copia della presenic vengar

. Affissa nei ivoghi pubblici del Cimitero ¢ sui loculf interessati;
- Pubblicat all' Albo Pretotic del Comuns;
- Pubblicata sul sito Internet del Comune;
. ‘Trasmesss ¢il'Ufficio Temtiorisle del Goveme - Prefittura di Salamol
© Trasmessaalla AS.L “SALERNO" - Dipanimento di Prevénzione Igienc Pubblica - Utficio di Scafati;
Scafati i 24.03.2014 .
IL SINDACO
Dott. Angelo Pasqualino Aliberti
F.to all'originale




